
次のとおり、制限付一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。 

 

令和 6年 4月 26 日 

斜網地区廃棄物処理広域化推進協議会 

会長 水 谷 洋 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

記 

 

１．入札に付する事項 

（1）業務名称 広域廃棄物中間処理施設基準点測量委託その２ 

（2）業務場所 網走市内、大空町内 

（3）業務期間 契約の締結日から令和 6年 7月 10 日まで 

（4）業務概要 2 級基準点 N=4 点 

 

２．入札に参加する者に必要な資格 

 入札参加希望者は単体企業であって、次に掲げる要件を全て満たしていること。 

（1）網走市、美幌町、斜里町、小清水町、大空町、清里町（以下「管内」という）いずれ

かの自治体において有資格者名簿（測量に関する資格）に登録されていること。 

（2）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号。以下「政令」という）167 条の 4項第 1 項

に該当するものでないこと。 

（3）管内において、政令 167 条の 4第 2項および第 3項の規定により、競争入札への参加

を排除されていないこと。 

（4）北海道の有資格者名簿（測量資格者名簿）に登録されていること。 

（5）管内に本社を有すること。 

（6）私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和 22 年法律第 54 号）に抵触す

る行為を行っていない者であること。 

 

３．入札参加資格審査申請   

（1）申請書等 

   入札参加希望者は、次の書類を提出しなければならない。 

   ・条件付一般競争入札参加資格審査申請書 

 

（2）提出期間 

   令和 6年 4月 30 日（火）から令和 6年 5月 7日（火）午後 5時まで 

   （日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律に規定する休日を除く。） 

   毎日午前 9時から午後 5時まで 

(3) 提出場所 



   網走市南 6条東 4丁目 網走市役所本庁舎 3 階 

   斜網地区廃棄物処理広域化推進協議会 

   （網走市廃棄物処理広域化推進室内） 

(4) 提出方法 

  持参、または簡易書留郵便による送付 

(5) その他 

  ・資料の作成に要する経費は、入札参加希望者の負担とする。 

  ・提出された資料は、返却しない。 

  ・資料提出後の再提出は認めない。 

 

４．入札参加資格の審査 

  この入札は、地方自治法施行令第 167 条の 5 の 2 に規定する制限付一般競争入札であ

るので、入札に参加しようとする者が 2に掲げる資格を有するかどうかの審査を行い、そ

の結果を書面により通知する。 

 

５．契約条項を示す場所 

  網走市南 6条東 4丁目 網走市役所本庁舎 3階 閲覧室 

 

６．入札方法及び期限 

（1）入札方法 

   郵便入札    別紙｢入札書｣を提出してください。 

提出先   網走市南 6条東 4丁目 

斜網地区廃棄物処理広域化推進協議会 

（網走市廃棄物処理広域化推進室内） 

         ※簡易書留郵便により送付してください。 

※封筒の表面に「5月 16 日執行の広域廃棄物中間処理施設管理用道路外

設計委託」と朱書きしてください。 

（2）提出期限（入札書締切日時） 

   令和 6年 5月 15 日（水） 午後 5時必着 

（3）開札日 

   令和 6年 5月 16 日（木） 午前 9時 

 

７．入札書記載金額 

  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する

額を加算した金額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

金額）をもって契約金額とするので、入札に参加する者は、消費税等に係る課税事業者で

あるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の 110 分の 100 に相当する金

額を入札書に記載すること。 



 

８．入札回数 

1 回とする。ただし、必要と認めるときは、再度の入札を行うことができるものとする。 

 

９．入札無効 

  当該公告に係る入札について、網走市契約に関する規則第 59 条各号に違反した入札、

及び開札の時において 2に規定する資格を有しない者は、無効とします。 

 

10．落札者の決定方法 

  本件公告に示した業務を履行できると判断した入札者であって、網走市契約に関する

規則第 53条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入

札を行った者を落札者とする。 

 

11．落札者と契約を行わない場合 

  落札者となった者が暴力団関係事業者等であること等の理由により、北海道警察から

の排除要請があった者とは、契約を行わない。 

 

12．入札保証金  免除 

 

13．契約保証金  免除 

 

14．契約書作成の要否 要 

 

15．予定価格等 

（1）予定価格  4,246,000 円（税込） 

（2）最低制限価格 設定していない。 

 

16．図面、仕様書等（以下「設計図書等」という。）の閲覧等 

（1）入札参加希望者は、設計図書等を閲覧することができるほか、入札参加資格審査申請

の用に供する場合に限り、閲覧期間中、設計図書等を電子データ（USB）で提供する。 

  ・閲覧期間 

   令和 6年 4月 26 日（金）から令和 6年 5月 15 日（水）まで（日曜日、土曜日及び休

日を除く。）毎日午前 9時から午後 5時まで 

  ・閲覧場所 

   網走市南 6条東 4丁目 網走市役所本庁舎 3階 閲覧室 

（2）設計図書等に関する質問は、書面によるものとし、送付により入札の 3日前までに提

出すること。 

 



17．支払条件 

（1）前金払  有（契約金額の 3/10） 

（2）部分払  無 

 

18．その他 

  公告及び入札説明書の内容に関し不明な点は、斜網地区廃棄物処理広域化推進協議会

（網走市廃棄物処理広域化推進室内 電話番号 0152-67-5324）に照会すること。 


